
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2024

04/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
57/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em
fornecimento, sob demanda, de água mineral sem gás, acondicionada em galões de 20
litros (mediante troca dos galões em comodato), água mineral sem gás de 500ml e
água mineral sem gás de 1500ml, conforme as quantidades, especificações,
obrigações e demais condições expressas neste instrumento e nos seus anexos.

Participante: FORMULA D' AGUA DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada em

garrafão de policarbonato de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral –
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. -
Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada em
garrafão de policarbonato de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral –
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.

480,000 UN 18,65 8.952,00

2 Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,
dentro dos padrões estabelecidos pelo Ministério da Saúde e
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade mínima de 12 meses impressas no rotulo do
produto. - Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml,
lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Ministério da Saúde
e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade mínima de 12 meses impressas no rotulo do
produto.

1.830,0 UN 1,10 2.013,00

3 Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 1.500ml, lacrados,
dentro dos padrões estabelecidos pelo Ministerio da Saúde e
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade mínima de 12 meses impressas no rotulo do
produto. - Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 1.500ml,
lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Ministerio da Saúde
e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade mínima de 12 meses impressas no rotulo do
produto.

260,000 UN 2,05 533,00

Total do Participante: 11.498,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 11.498,00

20 de Junho de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


